
 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO IR JO VADOVO 2022 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

2023 m. kovo 17 d.       

Alytus 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 19 punktu, 3 dalies 5 punktu, Viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 11 

straipsniu, Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

įstatų, patvirtintų Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2015-10-30 sprendimu Nr. T-294 „Dėl 

Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų 

tvirtinimo“, 40 punktu, Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendžia : 

1. Pritarti Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro ir jo vadovo 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

2. Patvirtinti Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                 Nerijus Cesiulis    

______________ 

 

  



PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 17 d. sprendimu Nr.  
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO IR JO VADOVO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 

(toliau – VšĮ Alytaus miesto PSPC) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo. 

VšĮ Alytaus miesto PSPC įregistruotas 1999 m. gruodžio 29 d., registravimo 

pažymėjimas Nr. 023898, įstaigos kodas 150066452.  

Adresas: Jiezno g. 2, Alytus, tel. 8 (315) 75325, e. paštas apspc@apspc.lt. 

Įstaigos vadovė Jūratė Filatovienė, paskirta  eiti direktoriaus pareigas 2018-02-06. 

VšĮ Alytaus miesto PSPC dalininkė yra Alytaus miesto savivaldybės taryba. 

Įstaigos ūkiniai-finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

VšĮ Alytaus miesto PSPC teikia šias pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros 

paslaugas: šeimos gydytojo, bendrosios praktikos slaugos, bendrosios praktikos odontologijos, 

vaikų ligų, chirurgijos, akušerijos ir ginekologijos. 

Įstaigos tikslas – teikti kokybiškas pirminės sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

pasirinkusiems šią įstaigą. 

 

1.1 lentelė. Informacija apie VšĮ Alytaus miesto PSPC prisirašiusiųjų gyventojų skaičių 2020–

2022 metais 

 

Prisirašiusių gyventojų skaičius 2020 m. 2021 m. 2022 m.  

Vaikai 0–18m. amžiaus 1286 1444 1334 

Iš jų vaikai iki 1 m. amžiaus  77 78 63 

Asmenys, sulaukę 65 m. ir daugiau 794 842     880 

Kaimo gyventojų 711 789  795     

Prisirašiusių gyventojų skaičius, iš 

viso 
4763 4889 4833 

 

1.2 lentelė. Apsilankymų pas gydytojus VšĮ Alytaus miesto PSPC skaičiaus analizė 

 

Gydytojai 
Apsilankymų pas gydytojus 

skaičius 2021 metais, iš viso  

Apsilankymų pas 

gydytojus skaičius 2022 

metais, iš viso  

Šeimos gydytojai 17 026 15571 

Vaikų ligų gydytojas 3 982 4 512 

Gydytojas odontologas 1766 2184 

     

Iš viso pas gydytojus ir slaugytojus užfiksuoti 35016 apsilankymai, vienas gyventojas lankėsi 7,25 

karto, profilaktiškai 12905 apsilankymai, vienam gyventojui teko 2,67 apsilankymai profilaktiniu 

tikslu. 

 



 

VšĮ Alytaus miesto PSPC šeimos gydytojai ir vaikų ligų gydytojas teikė paslaugas 

1 334  prisirašiusiems vaikams, tai sudaro 27,6 procento nuo visų prisirašiusių gyventojų.  Iš jų 87 

vaikų, per ataskaitinį laikotarpį sulaukusių  1 metų amžiaus. Profilaktiškai patikrinta 1 890 vaikų. Iš 

jų 99 proc. I–II sveikatos grupėse. 

 

Atlikta profilaktinių skiepijimų pagal skiepų kalendorių 
 

15 m. amžiaus – 83 proc.; 

6 m. – 90 proc.; 

0-12 mėn. – 95  proc. 

Atlikta tuberkulino mėginių – 57 

 

Medicinos pagalba nėščiosioms ir gimdyvėms 

 

2021 m. įrašytos į nėščiųjų įskaitą – 21, 

2022 m. įrašytos į nėščiųjų įskaitą – 13. 

 

Klinikiniai diagnostiniai tyrimai 

 

2022 m. VšĮ Alytaus miesto PSPC  iš viso atlikti 3 318 laboratoriniai tyrimai: 
Iš jų:  

hematologiniai – 2 010; 

biocheminiai –  872; 

bendri klinikiniai – 436. 

 

Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

 

Programos pavadinimas 

Informuotų pacientų 

skaičius 

Aptarnautų vaikų 

skaičius 

Citologinio tepinėlio 

paėmimo paslauga 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinė programa 

 

83,78  

 

103,64 
× × 

 

77,42  

 

107,64 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

 

16,6 

 

 

28,04 

 
× × × × 

Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

programa 

 

66,96  
 

57,35  
× × × × 

Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa 

 

49,9  

 

 44,64 
× × × × 

Vaikų krūminių dantų dengimo 

silantinėmis medžiagomis 

programa 

  88 184   

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos  

 

58,08  

 

 41,48 
× × × × 

 

 

×Atliekamos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros skatinamosios paslaugos: 

 protrombino; 

 glikolizuoto hemoglobino; 



 piktybinių navikų ankstyvos stadijos išaiškinimo; 

 fiziologinio nėštumo priežiūros; 

 vaikų priežiūros pagal amžiaus grupes  

 neįgaliųjų; 

 imunoprofilaktikos; 

 moksleivių paruošimo į mokyklą; 

 slaugos; 

 būtinosios pagalbos. 

2022 m. paskiepyti 420 asmenys (8,69 proc. visų prisirašiusiųjų gyventojų) nemokama 

sezoninio gripo vakcina. 
 

 

  



II. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO DALININKAI 

 

Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

(toliau – VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC) savininkas 2022 metų pradžioje ir 2022 metų 

pabaigoje buvo vienas ir tas pats juridinis asmuo – Alytaus miesto savivaldybė. 

 

 

III. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 

PER 2022 METUS 

 

Per 2022 metus VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC gavo pajamų pagal šiuos 

finansavimo šaltinius: PSDF biudžeto lėšos, iš fizinių ir juridinių asmenų už mokamas paslaugas, 

finansavimo pajamos (iš valstybės bei savivaldybių biudžetų, ES struktūrinių fondų ir kitų 

finansavimo šaltinių). 

 

2.1 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC pajamos, jų struktūra ir dinamika 2021-

2022 metais 

Eil. 

Nr. 

Pajamų pavadinimas 
2022 metai 2021 metai 

Pokytis, 

Eur 

Pokytis, 

% 

Eur % Eur % +/- +/- 

  Pagrindinės veiklos pajamos 651820 108 600874 100 50946 8,48 

1. 1. Finansavimo pajamos  43192 7,19 53806 8,95 -10614 -19,73 

1.1. Iš valstybės biudžeto  14667 2,44 8773 1,46 5894 67,18 

1.2. Iš savivaldybių biudžetų 828 0,14 828 0,14 0 0,00 

1.3. 

Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų lėšų 
5232 0,87 5232 0,87 0 0,00 

1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 22465 3,74 38973 6,49 -16508 -42,36 

2. 
2. Pagrindinės veiklos kitos 

pajamos 
608628 101,29 547068 91,04 61560 11,25 

2.1. 

Iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (PSDF) 
568253 87,18 495065 82,39 73188 14,78 

2.2. 

Iš fizinių ir juridinių asmenų už 

mokamas paslaugas 
40375 6,72 52007 8,66 -11632 -22,37 

2.3. Pervestinos pajamos 
  

-4 -0,001 4 -100,00 

 

2.2 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės  PSPC pagrindinės veiklos kitos pajamos 2021-

2022 metais 

 
Nr. Pagrindinės veiklos kitų pajamų pavadinimas 2022 m. 2021 m. Pokytis (+/-) 

1. 

Pajamos už suteiktas medicinines paslaugas, kurias 

apmoka Vilniaus teritorinės ligonių kasos iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo, Eur 

568253 491502 +76751 

2. 
Pajamos už suteiktas medicinines paslaugas, kurias 

apmoka fiziniai ir juridiniai asmenys, Eur 
40375 55570 -15195 

Iš viso pagrindinės veiklos kitų pajamų, Eur 608628 547072 -61556 

 
  



2.3 lentelė.VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC finansavimo pajamos 2021-2022 metais 

 
Nr. Finansavimo pajamų pavadinimas 2022 m. 2021 m. Pokytis (+/-) 

1. Valstybės biudžeto lėšos  2549 1764 +785 

2. 
Valstybės biudžeto lėšos kitoms išlaidoms 

kompensuoti 

8024 6049 +1975 

3. 
Išlaidų, susijusių su skiepijimu nuo COVID 19 

vakcina, kompensavimas (valstybės biudžeto lėšos) 

4094 960 +3134 

4. Alytaus savivaldybės biudžeto lėšos 828 828 0 

5. Iš ES lėšų 5232 5232 0 

6.  Kitos finansavimo pajamos 22465 38973 -16508 

Iš viso finansavimo pajamų 43192 53806 -10614 

 

IV. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO ĮGYTĄ IR PERLEISTĄ TURTĄ PER 

2022 METUS 

 

VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC Ilgalaikio materialaus turto (IMT) vertė 2022 

metais padidėjo dėl gauto garažo pagal patikėjimo sutartį iš Alytaus miesto savivaldybės bei 

įsigytos medicininės įrangos (elektrokardiografų) už 4598 Eur. 

2022 metais IMT turto sudėtis, įsigijimo vertė ir nusidėvėjimas pateiktas lentelėje. 

 

2.4 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC ilgalaikis materialusis turtas, jo sudėtis 

2022 metais 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

2022-01-01 

Įsigyta 

per 2022 

metus, 

Eur 

Nusidėvė-

jo per 

2022 m. 

Sukauptas 

nusidėvėji-

mas/ 

nuvertėjimas 

iš viso, Eur 

Likutinė vertė 

2022 m. 

gruodžio 31 d., 

Eur 

1 2 3 4 5 6 (2+3-5) 

1. Kultūros paveldo statiniai 

– Jiezno g. 2 , Alytuje 

(173,99 kv. m) 

116787   7766 109021 

2. Ūkinis pastatas (Pastatai)  3179 35 675 2504 

 2. Mašinos ir įrengimai 

(Medicininė įranga) 
56529 4598 3873 38414 22713 

3. Baldai ir biuro įranga 

(Kompiuteriai ir kt.)  
8692  769 6580 2112 

4. Transporto priemonės 16349  1817 5601 10748 

5. Kt. ilgalaikis materialusis 

turtas  
16995  9052 9760 7235 

Suma, iš viso 215352 7777 10059 68796 154333 

 

  



V. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO IŠLAIDOS PER 2022 METUS 

 

 VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC sąnaudos, jų struktūra ir dinamika 2022 metais 

pateikta lentelėje. 

 

2.5 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC sąnaudos, jų struktūra ir dinamika  2021-

2022 metais 

Nr. Sąnaudų rūšys 
2022 metai 2021 metai 

Pokytis, 

Eur 

Pokytis/ 

% 

Eur % Eur % +/- +/- 

1. 

Darbo užmokesčio sąnaudos, 524593 80,65 448882 74,82 75711 16,87 

toje sumoje socialiniam 

draudimui 
8890 1,37 7840 1,31 1050 13,39 

2. 

Medikamentams ir medicinos 

priemonėms, 
60679 9,33 78649 13,11 -17970 -22,85 

iš jų gautų paramos būdu 24517 3,77 39796 6,63 -15279 -38,39 

3. Patalpų išlaikymo ir ryšių  10605 1,63 7466 1,24 3139 42,04 

4. 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos  
9052 1,39 8761 1,46 291 3,32 

5. Transporto 1093 0,17 891 0,15 202 22,67 

6. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo  393 0,06 564 0,09 -171 -30,32 

7. Draudimo   127 0,02 237 0,04 -110 -46,41 

8. 

Laboratoriniai tyrimai ir kitos 

paslaugos kitose asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose  

28155 4,33 41499 6,92 -13344 -32,15 

9. 
Med. technikos priežiūros 

paslaugos   
1359 0,21 889 0,15 470 52,87 

10. 
Kompiuterinės technikos ir 

programų priežiūra, remontas  
4833 0,74 2817 0,47 2016 71,57 

11. Kitos veiklos sąnaudos 9543 1,47 9265 1,54 278 3,00 

 Sąnaudos, iš viso 650432 100,00 599920 100,00 50512 x 

 

VI. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 

VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC vidutinis darbuotojų skaičius 2022 metais 18. 2022 metų 

įstaigoje dirbo 8 gydytojai, 7 vidurinio medicinos personalo darbuotojai, finansininkas, vairuotojas 

ir valytojas. 2022 metais darbuotojų kaitos nebuvo. 

 

2.6 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC darbuotojų struktūra 2022 metais 
Pareigybės pagal 

etatus 
Asmenų skaičius % Etatų skaičius % 

Administracija 2* 10,53 1,5 11,70 

Gydytojai 8* 42,11 4,32 33,70 

Slaugytojai  7 36,84 5,75 44,85 

Kitas personalas 2 10,53 1,25 9,75 

Iš viso 19 100,00 12,82 100,00 

 Pastaba: administracijos darbuotojas (direktorius) ir gydytojas vienas asmuo. 

 

Direktorė                                     Jūratė Filatovienė 


